
Министерство здравоохранения Республики Карелия 
I осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Карелии «Петрозаводский базовый медицинский колледж»

Об утверждении Прейскурантов цен 
на платные услуги № 07-2018, № 08-2018

В соответствии с Положением об оказании платных услуг 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Республики Карелия «Петрозаводский базовый медицинский 
колледж» от 20.01.2014 года, с изменениями, утвержденными приказом 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Республики «Петрозаводский базовый медицинский колледж» от 
26.05.2016 г. № 45 «О внесении изменений в Положение об оказании 
платных услуг», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Прейскуранты цен на платные услуги № 07-2018 и 
№ 08-2018 и ввести их в действие с 01.07.2018 года.

2. Признать утратившим силу приказ ГАПОУ РК «Петрозаводский 
базовый медицинский колледж» от 31.05.2016 года № 40 «Об утверждении 
Прейскуранта цеп на платные услуги» с 01.07.2017.

3. Разместить на официальном сайте колледжа настоящий приказ в 
разделе «Услуги» (Арпох Д. А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

03 мая 2018 г. № 47

г. Петрозаводск

Директор А. Ф. Слепцов



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГАПОУ РК 

«Петрозаводский базовый медицинский 
колледж» от 03.05.2018 № 47

Прейскурант цен на платные услуги № 07-2018, 
предоставляемые ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый медицинский колледж» 
 i___________ с 01 июля 2018 года (проживание в общежитии)______________

№
п/п

Категории проживающих Стоимость 
платы за 

одно 
койко- 

место, руб.

Примечание

1 2 3 4

1 Дети-сироты и инвалиды I и II 
группы

В соответствии с 
Федеральным законом «Об 
образовании в Российской 
Федерации» от оплаты 
освобождены

2
Студенты, обучающиеся на 
бюджетной основе (с 01 сентября по 
30 июня)

500,00
рублей/
месяц

В соответствии с 
методическими 
рекомендациями по расчету 
размера платы за проживание 
в общежитиях
образовательных организаций 
от 20.03.2017 №НТ-362/09 
Минобрнауки России, 
постановлениями 
Государственного комитета 
Республики Карелия по ценам 
и тарифам об установлении 
тарифов на коммунальные 
ресурсы, которые 
применяются для расчета 
размера платежей с 01.07.2018 
№ 193 от 20.12.2017, № 160 от 
19.12.2017,№ 140 от 
13.12.2017

3 Студенты, обучающиеся на платной 
основе

800,00
рублей/
месяц

В соответствии с 
калькуляцией, утвержденной 
03.05.2018

4

Студенты, работающие в 
каникулярное время (с 1 июля по 31 
августа) в государственных 
учреждениях здравоохранения 
Республики Карелия города 
Петрозаводска
Выпускники колледжа, проходящие 
первичную аккредитацию 
специалистов

120,00
рублей/
сутки

В соответствии с 
калькуляцией, утвержденной 
03.05.2018

5
Сторонние лица (студенты других 
учебных заведений) сроком 
проживания более 3-х месяцев

120,00
рублей/
сутки

В соответствии с 
калькуляцией, утвержденной 
04.05.2016



6

Студенты колледжа, оставшиеся 
проживать в общежитии в 
каникулярное время (с 1 июля по 31 
августа)

120,00
рублей/
сутки

В соответствии с
ка. 1 ысу. 1 яцией. у гвержден ной
04.05.2016

7 Абитуриенты колледжа
120.00

рублей/
сутки

В соответствии с 
калькуляцией. утвержден ной 
04.05.2016

8
Сторонние лица сроком проживания 
до 3-х месяцев (за одно койко-место 
при трехместном размещении)

400.00
рублей/
сутки

В соответствии с 
калькуляцией. % гверждепной 
04.05.2016

9
Сторонние лица сроком проживания 
до 3-х месяцев (за одно койко-место 
при двухместном размещении)

500.00
рублей/
сутки

В соответствии с
кал ь к у л я ци е й, у т ве ржде и и о й
04.05.2016

10

Проживание в комнатах повышенной 
комфортности (с использованием 
бытовой техники) при двухместном 
размещении

900.00
рублей/
сутки

В соответствии с
ка: I ь ку л я и и е й. у т не рж;ie и н о й
04.05 *2016

И

Проживание в комнатах повышенной 
комфортности (с использованием 
бытовой техники) при одноместном 
размещении

1200.00
рублей/
сутки

В соответствии с
ка: I ь к у л я п и е й. у г ве ржде иной
04.05.2016

Согласовано:

председатель Студенческого совета 
ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый 
медицинский колледж»

Акулишнина А. В.

« 0 3  » .ааОч л  20 \ % года



У ТВЕ-РЖДГН 
приказом ГАПОУ РК 

«Петрозаводский базовый медицинский 
колледж» от 03.05.2018 № 47

Прейскурант цен на платные услуги JVa 08-2018, 
предоставляемые ГАПОУ РК "Петрозаводский базовый медицинский колледж"

с 01 июля 2018 года

№
п/п Кате гор и я обу чаю щи \с я

Стоимость за 
оказание 
единицы 

услуги, руб.

11римечапис

1 т “У а

1

Хранение личных (громоздких) вешей 
в камере хранения общежития в 
объеме до 133 литров 
(ориентировочные габариты 1 места 
46x77x37,55)

50.00 
рублей / 

месяц

В соответствии с 
калькуляцией, 
утвержденной 04.05.2016

2

Оказание услуг по стирке белья в 
стиральной машине-автомат LG 
(расчет произведен на 1 стирку белья 
5 кг)

100.00
рублей

В соответствии с 
калькуляцией, 
утвержденной 04.05.2016

Оказание услуг на изготовление 
дубликата ламинированного пропуска

150.00
рублей

В соответствии с 
калькуляцией.
\ I вержденной 04.05.2016

Согласовано:

председатель Студенческого совета 
ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый 
медицинский колледж»

ч~ h w .  Акулишнина А. В.

« о ^ 20 \%> года


